El Concejal Delegado de Educación propone a la Junta de Gobierno Local, para su aprobación, si procede, 
convenio de colaboración con la Universidad de  Córdoba para la realización de Programas Universitarios para los 
Alumnos Mayores  de 55 años (CENTRO INTERGENERACIONAL Profesor “Francisco Santisteban”  Curso 2025-2026),  
con un importe de 12.000 € (doce mil euros).

Se adjunta borrador convenio y propuesta previa. 

Con carácter previo se solicita: 
● Informe Jurídico a la Sra. Secretaria Acctal. 
●Informe de Crédito al Sr. Interventor Acctal. 

Firmado electrónicamente el día de la fecha
EL CONCEJAL DELEGADO DE EDUCACIÓN,

[...]

c) Aportar los recursos necesarios para el buen desarrollo de los cursos. 
En  todo  caso,  de  acuerdo  con  el  Convenio  de  Colaboración  suscrito,  la  Universidad  de  Córdoba  será 

responsable del buen desarrollo de las actuaciones previstas. 

2.- El Ayuntamiento de Cabra aportará DOCE MIL EUROS (12.000 €) para gastos generales del programa a 
ingresar en la c/c ES16 2100 7435 83 2200083052 de La Caixa. Asimismo, aportará las infraestructuras necesarias 
para el desarrollo de las actuaciones objeto del programa. 

Octava. Pagos. 
El calendario de pagos de las cantidades a aportar por el Ayuntamiento de Cabra será fijado en el seno de la